МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

г. Сургут

25.08.2022 № Ш12-13-850/2

Об организации и проведении

мероприятий по информационной

безопасности при работе в сети «Интернет»

Во исполнение «Конвенции о правах ребенка» (одобрена Генеральной Ассамблеей

ООН 20.11.1989) (вступила в силу для СССР 15.09.1990) Федеральных законов

Российской Федерации от 24.07.1998 № 124 «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114

«О противодействии экстремисткой деятельности», от 27.07.2006 № 149

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,

от 29.12.2010 № 436 «О защите детей от информации, причиняющей вред

их здоровью и развитию», от 28.07.2012 № 139 «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию», приказа департамента образования

Администрации города № 12-03-677/2 от 24.08.2022 «Об организации и проведении

мероприятий по информационной безопасности при работе в сети «Интернет»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по информационной безопасности при работе в сети

«Интернет» на 2022–2025 годы (далее – План мероприятий)

1.2. Формы следующих документов:

 журнал регистрации случаев обнаружения сайтов, не соответствующей задачам

образования;

 журнал контроля по исполнению Плана мероприятий.

2. Назначить:

 Филиппову О.Н., заместителя директора, ответственным за организацию и

проведение мероприятий по информационной безопасности при работе в сети

«Интернет»;

 учителей информатики, основ безопасности жизнедеятельности, классных

руководителей, ответственными за реализацию пп. IV и V. Плана мероприятий .

3. Ответственным за организацию и обеспечение информационной безопасности

учащихся при работе в сети «Интернет» разместить

на официальном сайте образовательного учреждения локальные нормативные акты.

4. Всем сотрудникам ОУ обеспечить исполнение Плана мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

10326983596ACBEC8D961100D096CE646A479D21

Владелец:
Джафарова Инна Николаевна
Действителен: 08.10.2021 с по 08.01.2023

И.Н. Джафарова